
Обнародовано на информационном стенде 27 мая 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 мая 2024 г № 600 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
ПРОГРАММУ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «КУЛЬТУРА ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», 
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 

 2020 ГОДА № 63 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 
Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 23 апреля 
2024 года № 15 «О внесении изменений в решение Совета Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края от 20 декабря 2023 года № 93 «О 
бюджете Грачевского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», постановлениями администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 
года № 22 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края», от 2 мая 2024 года № 509 «О ходе реализации и об 
оценке эффективности муниципальных программ Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края за 2023 год», администрация Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 
программу Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Культура 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную 
постановлением администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 63 «Об утверждении 
муниципальной программы Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края «Культура Грачевского муниципального округа Ставропольского края». 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края Сорокину Н.Н. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 



 

 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«КУЛЬТУРА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА № 63 

 
 

1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 
«Объемы и 
источники 
финансового 
обеспечения 
Программы 

Общий объём финансирования мероприятий Программы 
составляет 636 209,43 тыс. руб.: 

 2021 г. – 89 004,76 тыс. руб.; 
 2022 г. – 165 485,14 тыс. руб.; 
 2023 г. – 106 518,94 тыс. руб.; 
 2024 г. – 92 766,55 тыс. руб.; 
 2025 г. – 91 144,98 тыс. руб.; 
 2026 г. – 91 289,06 тыс. руб. 
  
 в том числе за счет средств федерального бюджета 

Ставропольского края всего 19 460,80 тыс. руб., в том числе 
по годам: 

 2021 г. – 6 718,97 тыс. руб.; 
2022 г. – 10 064,87 тыс. руб.; 
2023 г. – 936,43 тыс. руб.; 
2024 г. – 1 460,03 тыс. руб.; 
2025 г. – 138,44 тыс. руб.; 
2026 г. – 142,06 тыс. руб. 



 

  
 в том числе за счет средств краевого бюджета 

Ставропольского края всего 82 658,74 тыс. руб., в том числе 
по годам: 

 2021 г. – 538,30 тыс. руб.; 
 2022 г. – 69 862,15 тыс. руб.; 
 2023 г. – 10 796,11 тыс. руб.; 
 2024 г. – 533,66 тыс. руб.; 
 2025 г. – 464,26 тыс. руб.; 
 2026 г. – 464,26 тыс. руб. 
  
 в том числе за счет средств бюджета Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края 534 089,89 
тыс. руб.: 

 2021 г. – 81 747,49 тыс. руб.; 
 2022 г. – 85 558,12 тыс. руб.; 
 2023 г. – 94 786,40 тыс. руб.; 
 2024 г. – 90 772,86 тыс. руб.; 
 2025 г. – 90 542,28 тыс. руб.; 
 2026 г. – 90 682,74 тыс. руб.» 

 
2. Приложение 1 «Подпрограмма «Предоставление услуг в сфере культуры 

на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 
Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим 
изменениям. 

 
3. В Приложении 2 «Подпрограмма «Реализация дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ» Программы: 
3.1. Раздел «Объемы и источники объем финансового обеспечения 

финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в новой редакции: 
«Объемы и 
источники 
финансового 
обеспечения  
Подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы в 2021 – 2026 годах 
составляет 83 846,66 тыс. руб., в том числе: 

 2021 год – 10 963,21 тыс. руб.; 
 2022 год – 11 862,37 тыс. руб.; 
 2023 год – 13 278,90 тыс. руб.; 
 2024 год – 15 867,44 тыс. руб.; 
 2025 год – 15 937,37 тыс. руб.; 
 2026 год – 15 937,37 тыс. руб.  

 
- за счет средств федерального бюджета в 2021 – 2026 
годах составляет 0,00 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 0,00 тыс. руб.; 
2023 год – 0,00 тыс. руб.; 
2024 год – 0,00 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб. 
 
- за счет средств краевого бюджета в 2021 – 2026 годах 



 

составляет 2 399,31 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 373,45 тыс. руб.; 
2022 год – 370,66 тыс. руб.; 
2023 год – 413,80 тыс. руб.; 
2024 год – 413,80 тыс. руб.; 
2025 год – 413,80 тыс. руб.; 
2026 год – 413,80 тыс. руб. 
 

 из них; 
 - за счет средств местного бюджета в 2021 – 2026 годах 

составляет 81 447,35 тыс. руб., в том числе: 
 2021 год – 10 589,76 тыс. руб.; 
 2022 год – 11 491,71 тыс. руб.; 
 2023 год – 12 865,10 тыс. руб.; 
 2024 год – 15 453,64 тыс. руб.; 

2025 год – 15 523,57 тыс. руб.; 
2026 год – 15 523,57 тыс. руб.» 

 
4. Приложение 3 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Культура 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края и общепрограммные 
мероприятия» Программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящим изменениям. 

 
5. Приложение 4 «Сведения об индикаторах достижения целей 

муниципальной программы Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края «Культура Грачевского муниципального округа Ставропольского края» и 
показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» Программы 
изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящим изменениям. 

 
6. Приложение 7 «Объемы и источники финансового обеспечения 

муниципальной программы Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края «Культура Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 
Программы изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящим 
изменениям. 
 
 

Приложение 1 к изменениям 
в муниципальную программу 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Культура Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края», 

утвержденную постановлением 
администрации Грачевского 

муниципального округа 
Ставропольского края 



 

от 30 декабря 2020 года № 63 
 

«Приложение 1 
к муниципальной программе 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Культура Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края» 

 
 

ПОДПРОГРАММА 
«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ НА 

ТЕРРИТОРИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «КУЛЬТУРА ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 
 

ПАСПОРТ 
ПОДПРОГРАММЫ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ В СФЕРЕ 

КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
«КУЛЬТУРА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 
 
 

Наименование  
Подпрограммы 

Подпрограмма «Предоставление услуг в сфере культуры на 
территории Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края» муниципальной программы 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
«Культура Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края» (далее – Подпрограмма, Программа). 
 

Ответственный  
исполнитель  
Подпрограммы 

Управление культуры и туризма администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (далее – 
Управление культуры и туризма АГМО СК). 
 

Соисполнители  
Подпрограммы 

Территориальные управления Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края: 
- Бешпагирское территориальное управление администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
(далее – Бешпагирское ТУ АГМО СК); 



 

- Тугулукское территориальное управление администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
(далее – Тугулукское ТУ АГМО СК); 
- Красное территориальное управление администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
(далее – Красное ТУ АГМО СК); 
- Кугультинское территориальное управление администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
(далее – Кугультинское ТУ АМГО СК); 
- Сергиевское территориальное управление администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
(далее – Сергиевское ТУ АГМО СК); 
- Спицевское территориальное управление администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
(далее – Спицевское ТУ АГМО СК); 
- Старомарьевское территориальное управление 
администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края (далее – Старомарьевское ТУ АГМО 
СК). 
 

Участники  
Подпрограммы 

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная клубная система Грачевского 
муниципального округа» (далее - МБУК «ЦКС Грачевского 
МО»); 

 - Муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Грачевская районная библиотека» Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (далее – МБУК 
«Грачевская РБ»); 

 - Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Грачевская детская музыкальная школа» 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
(далее – МБУ ДО «Грачевская ДМШ»). 
 

Задачи  
Подпрограммы  

- Создание условий для обеспечения поселений Грачевского 
округа услугами по организации досуга и услугами 
организаций культуры, создание условий для развития 
местного традиционного народного художественного 
творчества в поселениях Грачевского округа. 

 - Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных 
фондов. 

 - Реновация учреждений отрасли культуры, направленная на 
улучшение качества культурной среды. 
 

Показатели 
решения задач 
Подпрограммы 

- количество районных культурно – досуговых мероприятий; 

 - участие в краевых культурно – досуговых мероприятиях; 
 - число культурно – досуговых мероприятий, проводимых на 

базе культурно – досуговых учреждений Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края; 

 - число клубных формирований в муниципальных 



 

учреждениях культурно – досугового типа, функционирующих 
на территории Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края; 

 - уровень фактической обеспеченности учреждениями 
культуры от нормативной потребности клубами и 
учреждениями клубного типа; 

 - среднемесячная заработная плата работников 
муниципальных учреждений культуры; 
- количество окружных фестивалей, межмуниципальных 
туристических маршрутов; 
- уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации 
качеством предоставления государственных и муниципальных 
услуг в сфере культуры; 
- доля граждан, положительно оценивающих состояние 
межнациональных отношений; 
- удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 
30 лет, участвующих в мероприятиях по патриотическому 
воспитанию, в общей численности молодых людей в возрасте 
от 14 до 30 лет; 
- количество конкурсов и фестивалей всех жанров (призовые 
места); 
- количество культурно-досуговых учреждений, в которых 
обеспечено развитие и укрепление материально-технической 
базы; 
- количество зданий культурно-досуговых учреждений, в 
которых были произведены ремонтные работы капитального 
характера; 

 - количество экземпляров библиотечного фонда 
муниципальных библиотек Грачевского муниципального 
округа на 1000 человек населения; 

 - объем книговыдач; 
- уровень фактической обеспеченности учреждениями 
культуры от нормативной потребности библиотеками; 
- число посещений библиотеки (структурного подразделения 
МБУК «Грачевская РБ» «Октябрьская сельская библиотека»); 
- число посещений библиотеки (структурного подразделения 
МБУК «Грачевская РБ» «Красная сельская библиотека»); 
- количество проведенных мероприятий по комплектованию 
книжных фондов библиотек; 
- число читателей библиотек; 

  -доля муниципальных учреждений культуры, здания которых 
находятся в аварийном состоянии или требуют капитального 
ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений 
культуры; 

  - доля объектов культурного наследия, находящихся в 
муниципальной собственности и требующих консервации или 
реставрации, в общем количестве объектов культурного 
наследия, находящихся в муниципальной собственности. 
 

Сроки реализации 
Подпрограммы 

2021 – 2026 гг. 
 
 



 

Объемы и 
источники 
финансового 
обеспечения 
Подпрограммы 

Объём финансирования подпрограммы в 2021– 2026 годах 
составляет 526 474,38 тыс. руб., в том числе по годам: 

 2021 г. – 73 824,77 тыс. руб.; 
 2022 г. – 149 494,10 тыс. руб.; 
 2023 г. – 88 757,24 тыс. руб.; 
 2024 г. – 72 361,33 тыс. руб.; 
 2025 г. – 70 946,43 тыс. руб.; 
 2026 г. – 71 090,51 тыс. руб. 

 
 из них: за счет средств федерального бюджета в 2021 – 2026 

годах составляет 19 460,80 тыс. руб., в том числе по годам: 
 
2021 г. – 6 718,97 тыс. руб.; 

 2022 г. – 10 064,87 тыс. руб.; 
2023 г. – 936,43 тыс. руб.; 
2024 г. – 1 460,03 тыс. руб.; 
2025 г. – 138,44 тыс. руб.; 
2026 г. – 142,06 тыс. руб. 
 

 из них: за счет средств краевого бюджета в 2021 – 2026 годах 
составляет 80 259,43 тыс. руб., в том числе по годам: 

 2021 г. – 164,85 тыс. руб.; 
 2022 г. – 69 491,49 тыс. руб.; 
 2023 г. – 10 382,31 тыс. руб.; 
 2024 г. – 119,86 тыс. руб.; 
 2025 г. – 50,46 тыс. руб.; 
 2026 г. – 50,46 тыс. руб. 

 
в том числе за счет средств бюджета Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края 426 754,15 тыс. 
руб.: 
2021 г. – 66 940,95 тыс. руб.;  
2022 г. – 69 937,34 тыс. руб.; 
2023 г. – 77 438,50 тыс. руб.; 
2024 г. – 70 781,44 тыс. руб.; 
2025 г. – 70 757,53 тыс. руб.; 
2026 г. – 70 897,99 тыс. руб. 
 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Подпрограммы 

- увеличение количества районных культурно – досуговых 
мероприятий к 2026 году до 42 единиц; 
- увеличение количества участия в краевых культурно – 
досуговых мероприятиях к 2026 году до 2 единиц; 
- увеличение числа культурно – досуговых мероприятий, 
проводимых на базе культурно – досуговых учреждений 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края к 
2026 году до 2500 единиц; 
- сохранение числа клубных формирований в муниципальных 
учреждениях культурно – досугового типа, функционирующих 
на территории Грачевского муниципального округа 



 

Ставропольского края в количестве 144 единицы к 2026 году; 
- сохранение фактической обеспеченности учреждениями 
культуры от нормативной потребности клубами и 
учреждениями клубного типа к 2026 году на уровне 92,3%; 
- рост среднемесячной заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры к 2026 году до 36 456,8 
руб.; 
- увеличение количества окружных фестивалей, 
межмуниципальных туристических маршрутов к 2026 году до 
11 единиц; 
- рост уровня удовлетворенности граждан Российской 
Федерации качеством предоставления государственных и 
муниципальных услуг в сфере культуры к 2026 году до 100%; 
- увеличение доли граждан, положительно оценивающих 
состояние межнациональных отношений к 2026 году до 86%; 
- рост удельного веса численности молодых людей в возрасте 
от 14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях по 
патриотическому воспитанию, в общей численности молодых 
людей в возрасте от 14 до 30 лет к 2026 году до 82%; 
- увеличение количества конкурсов и фестивалей всех жанров 
(призовые места) к 2026 году до 144 единиц; 
- количество культурно-досуговых учреждений, в которых 
обеспечено развитие и укрепление материально-технической 
базы в 2024 году в количестве 2 единиц; 
- количество зданий культурно-досуговых учреждений, в 
которых были произведены ремонтные работы капитального 
характера в 2023 году в количестве 1 единицы; 
- сохранение количества экземпляров библиотечного фонда 
муниципальных библиотек Грачевского муниципального 
округа на 1000 человек населения к 2026 году до 8,0 тыс. экз.; 
- рост объема книговыдачи к 2026 году до 326 тысяч экз.; 
- сохранение фактической обеспеченности учреждениями 
культуры от нормативной потребности библиотеками на 
уровне 100%; 
- увеличение числа посещений библиотеки (структурного 
подразделения МБУК «Грачевская РБ» «Октябрьская 
сельская библиотека») к 2026 году до 7724 единиц; 
- увеличение числа посещений библиотеки (структурного 
подразделения МБУК «Грачевская РБ» «Красная сельская 
библиотека») к 2026 году до 12325 единиц; 
- рост количества проведенных мероприятий по 
комплектованию книжных фондов библиотек к 2026 году до 3 
единиц; 
- увеличение числа читателей библиотек к 2026 году до 16350 
человек; 
- снижение доли муниципальных учреждений культуры, 
здания которых находятся в аварийном состоянии или 
требуют капитального ремонта, в общем количестве 
муниципальных учреждений культуры к 2026 году до 27,3%; 
- сохранение доли объектов культурного наследия, 
находящихся в муниципальной собственности и требующих 
консервации или реставрации, в общем количестве объектов 



 

культурного наследия, находящихся в муниципальной 
собственности к 2026 году на уровне 44,0%. 
 
 

ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
ПОДПРОГРАММЫ 

 
 

Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных 
мероприятий: 

1. Обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) в сфере культуры 
и кинематографии. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается: 
обеспечение деятельности (оказание услуг) в сфере культуры и кинематографии 
МБУК «ЦКС Грачевского МО», направленное на обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг учреждением: 
организация деятельности клубных формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества, организация и проведение мероприятий. 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет: 

- увеличение количества районных культурно – досуговых мероприятий к 
2026 году до 42 единиц; 

- увеличение количества участия в краевых культурно – досуговых 
мероприятиях к 2026 году до 2 единиц; 

- увеличение числа культурно – досуговых мероприятий, проводимых на базе 
культурно – досуговых учреждений Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края к 2026 году до 2500 единиц; 

- число клубных формирований в муниципальных учреждениях культурно – 
досугового типа, функционирующих на территории Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края в количестве 144 единицы к 2026 году; 

- сохранение фактической обеспеченности учреждениями культуры от 
нормативной потребности клубами и учреждениями клубного типа к 2026 году на 
уровне 92,3%; 

- рост среднемесячной заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры к 2026 году до 36 456,8 руб.; 

- увеличение количества окружных фестивалей, межмуниципальных 
туристических маршрутов к 2026 году до 11 единиц; 

- рост уровня удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством 
предоставления государственных и муниципальных услуг в сфере культуры к 2026 
году до 100%; 

- увеличение доли граждан, положительно оценивающих состояние 
межнациональных отношений к 2026 году до 86%; 

- рост удельного веса численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, 
участвующих в мероприятиях по патриотическому воспитанию, в общей численности 
молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет к 2026 году до 82%. 

Ответственным исполнителем мероприятия является Управление культуры и 
туризма АГМО СК. 

Участник - МБУК «ЦКС Грачевского МО». 
 
2. Обеспечение деятельности учреждений (оказание услуг) в сфере культуры 

и кинематографии социально-культурными объединениями. 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается: 



 

обеспечение деятельности (оказание услуг) в сфере культуры и кинематографии 
социально-культурными объединениями округа: организация деятельности 
клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества, 
организация и проведение мероприятий. 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет: 

- сохранение фактической обеспеченности учреждениями культуры от 
нормативной потребности клубами и учреждениями клубного типа к 2026 году на 
уровне 92,3%; 

- рост среднемесячной заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры к 2026 году до 36 456,8 руб.; 

- увеличение количества окружных фестивалей, межмуниципальных 
туристических маршрутов к 2026 году до 11 единиц. 

Ответственным исполнителем мероприятия является Управление культуры и 
туризма АГМО СК. 

Участник - МБУК «ЦКС Грачевского МО». 
 
3. Реализация регионального проекта «Творческие люди». 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается: 
- участие в системе конкурсов и фестивалей всех жанров для выявления 

талантливой молодежи; 
- участие в государственной программе - конкурсе на получение гранта как 

лучший работник и лучшее учреждение, расположенное в сельской местности. 
Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 

Подпрограммы станет: 
- увеличение количества конкурсов и фестивалей всех жанров (призовые 

места) к 2026 году до 144 единиц. 
Ответственным исполнителем мероприятия является Управление культуры и 

туризма АГМО СК. 
Участники: 
- МБУК «ЦКС Грачевского МО»; 
- МБУК «Грачевская РБ»; 
- МБУ ДО «Грачевская ДМШ». 

 
4. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 

культуры. 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 

обновление кресел в зале структурного подразделения МБУК «ЦКС Грачевского 
МО» «Спицевский ДК» после проведенного капитального ремонта в 2022-2023 
годах, приобретение светового оборудования, звукового оборудования, мебели. 
Это позволит привлечь больше населения для посещения всех культурно-
массовых мероприятий, проводимых Домом культуры, будут созданы комфортные 
условия для зрителей. 

В 2024 году предполагается приобретение светового оборудования 
структурному подразделению МБУК «ЦКС Грачевского МО» «Старомарьевский 
ДК», звукового оборудования структурному подразделению МБУК «ЦКС 
Грачевского МО» «Верхнекугультинский ДК». 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет: 

- количество культурно-досуговых учреждений, в которых обеспечено развитие 
и укрепление материально-технической базы в 2024 году в количестве 2 единиц. 

Ответственным исполнителем мероприятия является Управление культуры и 



 

туризма АГМО СК. 
Участник - МБУК «ЦКС Грачевского МО». 
 
5. Проведение капитального ремонта зданий и сооружений, благоустройство 

территории муниципальных учреждений культуры муниципальных образований. 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 

завершение капитального ремонта здания структурного подразделения МБУК 
«ЦКС Грачевского МО» «Спицевский ДК». 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет: 

- количество зданий культурно-досуговых учреждений, в которых были 
произведены ремонтные работы капитального характера в 2023 году в количестве 1 
единицы. 

Ответственным исполнителем мероприятия является Управление культуры и 
туризма АГМО СК. 

Участник - МБУК «ЦКС Грачевского МО». 
 

6. Обеспечение деятельности учреждения (оказания услуг) библиотек. 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 

оказание услуг по осуществлению библиотечного, библиографического и 
информационного обслуживания пользователей библиотеки; работа по 
формированию и учету фондов библиотеки; работа по библиографической 
обработке документов и организации каталогов; методическая работа. 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет: 

- сохранение количества экземпляров библиотечного фонда муниципальных 
библиотек Грачевского муниципального округа на 1000 человек населения к 2026 
году до 8,0 тыс. экз.; 

- рост объема книговыдачи к 2026 году до 326 тысяч экз.; 
- сохранение фактической обеспеченности учреждениями культуры от 

нормативной потребности библиотеками на уровне 100%. 
Ответственным исполнителем мероприятия является Управление культуры и 

туризма АГМО СК. 
Участник - МБУК «Грачевская РБ». 
 
7. Приобретение объектов недвижимости в муниципальную собственность 

Грачевского муниципального округа Ставропольского края. 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается: 
- приобретение в муниципальную собственность Грачевского 

муниципального округа Ставропольского края жилого дома для размещения 
библиотеки в хуторе Октябрь. Приобретение здания позволит сохранить сеть 
библиотек округа, привлечь новых читателей, увеличить количество посещений 
на мероприятия, проводимые библиотекой в хуторе Октябрь; 

- приобретение нежилого здания (здание правления) под размещение 
структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Грачевская районная библиотека» Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края «Красная сельская библиотека». Это приведет к открытию 
новых залов, увеличению площади под хранение книжного фонда и 
обслуживанию читателей, улучшатся условия для пользователей библиотеки 
села Красное. Приобретение здания позволит сохранить сеть библиотек округа, 
привлечь новых читателей, увеличить число посещений и число мероприятий, 
проводимые библиотекой села. 



 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет: 

- увеличение числа посещений библиотеки (структурного подразделения 
МБУК «Грачевская РБ» «Октябрьская сельская библиотека») к 2026 году до 7724 
единиц; 

- увеличение числа посещений библиотеки (структурного подразделения 
МБУК «Грачевская РБ» «Красная сельская библиотека») к 2026 году до 12325 
единиц. 

Ответственным исполнителем мероприятия является Управление культуры и 
туризма АГМО СК. 

Участник - МБУК «Грачевская РБ». 
 
8. Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных образований. 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 

проведение работы по комплектованию книжного фонда библиотек, его 
сохранности и пополнению. Увеличение объема книжного фонда, приобретение 
современной литературы позволит увеличить число читателей и книговыдачи. 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет: 

- рост количества проведенных мероприятий по комплектованию книжных 
фондов библиотек к 2026 году до 3 единиц; 

- увеличение числа читателей библиотек к 2026 году до 16350 человек. 
Ответственным исполнителем мероприятия является Управление культуры и 

туризма АГМО СК. 
Участник - МБУК «Грачевская РБ». 
 
9. Реализация регионального проекта «Культурная среда». 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагаются:  
- расходы на государственную поддержку отрасли культуры (создание и 

модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, 
включая обеспечение инфраструктуры (в том числе строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт зданий учреждений). 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет: 

- снижение доли муниципальных учреждений культуры, здания которых 
находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем 
количестве муниципальных учреждений культуры к 2026 году до 27,3%; 

- сохранение доли объектов культурного наследия, находящихся в 
муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации, в 
общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной 
собственности к 2026 году на уровне 44,0%. 

Ответственным исполнителем мероприятия является Управление культуры и 
туризма АГМО СК. 

Участник - МБУК «Грачевская РБ». 
Перечень основных мероприятий подпрограммы приведен в приложении 6 к 

Программе». 
 
 

Приложение 2 к изменениям 
в муниципальную программу 



 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Культура Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края», 

утвержденную постановлением 
администрации Грачевского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 года № 63 
 

«Приложение 3 
к муниципальной программе 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Культура Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края» 

 
 

ПОДПРОГРАММА 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «КУЛЬТУРА ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
 КРАЯ И ОБЩЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ» 

 

ПАСПОРТ 
ПОДПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
 КРАЯ «КУЛЬТУРА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И 
ОБЩЕПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ» 

 
 

Наименование  
Подпрограммы 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 
программы Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края «Культура Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края и 
общепрограммные мероприятия». (далее – Подпрограмма, 
Программа). 



 

 
Ответственный 
исполнитель 
Подпрограммы 

Управление культуры и туризма администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (далее – 
Управление культуры и туризма АГМО СК). 
 

Соисполнители  
Подпрограммы 

нет 

 
Участник  
Подпрограммы 

 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Грачевская детская музыкальная школа» 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
(далее – МБУ ДО «Грачевская ДМШ»). 
 

Задачи  
Подпрограммы  

- Осуществление управленческой и организационной 
деятельности в рамках реализации программы. 

 
 
 
 

- Доступность к качественным услугам дополнительного 
образования за счет реконструкции и капитального ремонта, 
технического переоснащения детских школ искусств. 
 

Показатели 
решения задач 
Подпрограммы 

- количество зданий учреждений дополнительного 
образования, по которым осуществлена экспертиза и 
корректировка сметной документации. 

 
Объемы и 
источники 
финансового 
обеспечения  
Подпрограммы 

 
Объем финансирования подпрограммы в 2021 – 2026 годах 
составляет 25 888,39 тыс. руб., в том числе: 

 2021 год – 4 216,78 тыс. руб.; 
 2022 год – 4 128,67 тыс. руб.; 
 2023 год – 4 482,80 тыс. руб.; 
 2024 год – 4 537,78 тыс. руб.; 
 2025 год – 4 261,18 тыс. руб.; 
 2026 год – 4 261,18 тыс. руб.  

 
- за счет средств федерального бюджета в 2021 – 2026 годах 
составляет 0,00 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 0,00 тыс. руб.; 
2023 год – 0,00 тыс. руб.; 
2024 год – 0,00 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб. 
 
- за счет средств краевого бюджета в 2021 – 2026 годах 
составляет 0,00 тыс. руб., в том числе: 
2021 год – 0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 0,00 тыс. руб.; 
2023 год – 0,00 тыс. руб.; 
2024 год – 0,00 тыс. руб.; 
2025 год – 0,00 тыс. руб.; 
2026 год – 0,00 тыс. руб. 



 

 
 из них: 
 - за счет средств местного бюджета в 2021 – 2026 годах 

составляет 25 888,39 тыс. руб., в том числе: 
 2021 год – 4 216,78 тыс. руб.; 
 2022 год – 4 128,67 тыс. руб.; 
 2023 год – 4 482,80 тыс. руб.; 
 2024 год – 4 537,78 тыс. руб.; 

2025 год – 4 261,18 тыс. руб.; 
2026 год – 4 261,18 тыс. руб.  
 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Подпрограммы 

- увеличение количества зданий учреждений 
дополнительного образования, по которым осуществлена 
экспертиза и корректировка сметной документации в 2026 
году до 3 единиц. 
 

 
 

ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
ПОДПРОГРАММЫ 

 
 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края «Культура Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края и общепрограммные мероприятия» 
муниципальной программы Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края «Культура Грачевского муниципального округа Ставропольского края» 
направлена на осуществление управленческой и организационной деятельности 
Управления культуры администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края (далее – Управление культуры и туризма АГМО СК) в 
рамках реализации Программы (далее – Подпрограмма). 

Разграничение функций управления между управлением культуры и туризма 
АГМО СК и муниципальными учреждениями культуры Грачевского 
муниципального округа, подведомственными управлению культуры и туризма 
АГМО СК, определяется Положением об Управлении культуры и туризма 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Совета Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края от 07 декабря 2021 года (далее – Положение). 

В соответствии с Положением, Управление культуры и туризма 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
является структурным подразделением администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края, осуществляющим исполнительно – 
распорядительные функции в области культуры и искусства, является 
вышестоящим органом управления для муниципальных учреждений культуры и 
искусства, находящихся на территории и относящихся к муниципальной 
собственности округа. 

Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных 
мероприятий: 

 
1. Обеспечение функций органа местного самоуправления. 
Непосредственным результатом выполнения основного мероприятия 

Подпрограммы станет: 

consultantplus://offline/ref=AAA9021A1AF8813AAAC3174CF75FE073876974ADD352FFB3FAB6C8455C42E760ACA36A58FE2E26D9EC5C75M4g0M
consultantplus://offline/ref=AAA9021A1AF8813AAAC3174CF75FE073876974ADD352FFB3FAB6C8455C42E760ACA36A58FE2E26D9EC5C75M4g0M


 

- формирование и осуществление культурной политики на территории округа, 
обеспечивающей необходимые условия для реализации конституционных прав на 
свободу творчества, участие в культурной жизни и пользование учреждениями 
культуры и искусства; 

- финансирование расходов на содержание управления культуры и туризма 
АГМО СК за счет средств, предусмотренных в бюджете Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края; 

- повышение качества и доступности услуг в области культуры, 
предоставляемых населению Ставропольского края; 

- совершенствование механизмов управления и обеспечения финансово-
хозяйственной деятельности муниципальных учреждений культуры Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края, подведомственных управлению 
культуры и туризма АГМО СК; 

- развитие материально-технической базы муниципальных учреждений 
культуры Грачевского муниципального округа Ставропольского края, 
подведомственных управлению культуры и туризма АГМО СК; 

- проведение управлению культуры и туризма АГМО СК анализа изменений 
уровня оплаты труда работников отрасли «Культура» Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края по видам экономической деятельности. 

Ответственным исполнителем Подпрограммы является Управление культуры 
и туризма АГМО СК. 

Подпрограмма в части данного мероприятия реализуется в 2021 – 2026 годах 
без разделения на этапы ее реализации, так как мероприятия Подпрограммы 
реализуются ежегодно с установленной периодичностью. 

 
2. Капитальный ремонт и реконструкция детских школ искусств. 
В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполагается 

проведение услуг по корректировке и экспертизе сметной документации на 
реконструкцию (противоаварийные работы) по 3 зданиям муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Грачевская детская 
музыкальная школа» Грачевского муниципального округа Ставропольского края, 
расположенным: с. Грачевка, ул. Шоссейная, 6; с. Грачевка, ул. Шоссейная, 17; с. 
Красное, ул. Мира, 3.  

Проведение данного мероприятия необходимо для включения в 
государственную программу Ставропольского края «Сохранение и развитие 
культуры» на 2024-2026 гг. в части проведения реконструкции (противоаварийных 
работ) учреждений культуры за счет средств бюджета Ставропольского края на 
условиях софинансирования. 

Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия 
Подпрограммы станет: 

- увеличение количества зданий учреждений дополнительного образования, 
по которым осуществлена экспертиза и корректировка сметной документации 
(нарастающим итогом) в 2026 году до 3-х единиц. 

Ответственным исполнителем Подпрограммы является Управление культуры 
и туризма АГМО СК. 

Участник - МБУ ДО «Грачевская ДМШ». 
Перечень основных мероприятий подпрограммы приведен в приложении 6 к 

Программе». 
 



Приложение 3 к изменениям 
в муниципальную программу 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Культура Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края», 

утвержденную постановлением 
администрации Грачевского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 года № 63 
 

«Приложение 4 
к муниципальной программе 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Культура Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края» 

 
 

СВЕДЕНИЯ 
ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «КУЛЬТУРА ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» И ПОКАЗАТЕЛЯХ РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ 



 

ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ, И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 
 

СВЕДЕНИЯ 
ОБ ИНДИКАТОРАХ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «КУЛЬТУРА ГРАЧЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» И ПОКАЗАТЕЛЯХ РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ 

ПОДПРОГРАММ ПРОГРАММЫ, И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи 
подпрограммы Программы 

Единица 
измерения 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи 
подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Цель «Создание условий для реализации конституционных прав граждан в сфере культуры в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края» 

1.  Индикатор достижения цели Программы          

1.1. Доля граждан, вовлеченных в культурно-досуговую деятельность в Грачевском муниципальном 
округе Ставропольского края 

процент 70 70 70 70,1 70,3 70,4 70,5 70,6 

Задача 1 «Создание условий для обеспечения поселений Грачевского округа услугами по организации досуга и услугами организаций культуры, создание условий для развития местного традиционного 
народного художественного творчества в поселениях Грачевского округа» 

2. Показатели решения задачи Подпрограммы          

2.1. Количество районных культурно-досуговых мероприятий единиц 40 40 40 40 41 41 42 42 

2.2. Участие в краевых культурно-досуговых мероприятиях единиц 1 1 1 1 2 2 2 2 

2.3. Число культурно-досуговых мероприятий, проводимых на базе культурно – досуговых учреждений 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края 

единиц 2351 2351 2352 2353 2354 2400 2450 2500 

2.4. Число клубных формирований в муниципальных учреждениях культурно-досугового типа, 
функционирующих на территории Грачевского муниципального округа Ставропольского края 

единиц 145 151 151 151 151 144 144 144 

2.5. Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от нормативной потребности 
клубами и учреждениями клубного типа 

процент 92,3 92,3 92,3 92,3 92,3 92,3 92,3 92,3 

2.6. Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры рублей 23924,7 25697,00 26250,00 30556,05 32358,9 34035,4 35054,6 36456,8 

2.7. Количество окружных фестивалей, межмуниципальных туристических маршрутов единиц    1 1 9 10 11 

2.8. Уровень удовлетворенности граждан Российской Федерации качеством предоставления 
государственных и муниципальных услуг в сфере культуры 

процент      97,34 97,34 100 

2.9. Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений процент      82 84 86 

2.10. Удельный вес численности молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в 
мероприятиях по патриотическому воспитанию, в общей численности молодых людей в возрасте от 
14 до 30 лет 

процент      80 81 82 

2.11. Количество конкурсов и фестивалей всех жанров (призовые места) единиц    140 141 142 143 144 

2.12. Количество культурно-досуговых учреждений, в которых обеспечено развитие и укрепление 
материально-технической базы 

единиц     1 2   

2.13. Количество зданий культурно-досуговых учреждений, в которых были произведены ремонтные 
работы капитального характера 

единиц     1    

Задача 2 «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов» 



 

3 Показатели решения задачи Подпрограммы          

3.1. Количество экземпляров библиотечного фонда муниципальных библиотек Грачевского 
муниципального округа на 1000 человек населения 

тыс. экз. 7,8 7,9 7,9 7,9 8 8 8 8 

3.2. Объем книговыдач тыс. экз. 308,9 312,0 312,0 315 318 320 323 326 

3.3. Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от нормативной потребности 
библиотеками  

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 

3.4. Число посещений библиотеки (структурного подразделения) МБУК «Грачевская РБ» «Октябрьская 
сельская библиотека») 

единиц     4368 5055 6915 7724 

3.5. Число посещений библиотеки (структурного подразделения МБУК «Грачевская РБ» «Красная 
сельская библиотека») 

единиц     6970 8066 11034 12325 

3.6. Количество проведенных мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек 
(нарастающим итогом) 

единиц      1 2 3 

3.7. Число читателей библиотек человек      16250 16300 16350 

Задача 3 «Реновация учреждений отрасли культуры, направленная на улучшение качества культурной среды» 

4. Показатели решения задачи Подпрограммы          

4.1. Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или 
требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры 

процент 54,5 33,3 33,3 33,3 33,0 27,3 27,3 27,3 

4.2. Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности и требующих 
консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в 
муниципальной собственности 

процент 36,36 36,36 36,36 36,36 36,36 44,0 44,0 44,0 

Задача 4 «Удовлетворение образовательных потребностей граждан в области музыкального образования и художественного воспитания» 

5. Показатели решения задачи Подпрограммы          

5.1. Число учащихся в учреждениях дополнительного образования человек 220 220 220 220 220 220 220 220 

Задача 6 «Доступность к качественным услугам дополнительного образования за счет реконструкции и капитального ремонта, технического переоснащения детских школ искусств» 

6.1. Количество зданий учреждений дополнительного образования, по которым осуществлена 
экспертиза и корректировка сметной документации (нарастающим итогом)» 

единиц     3 3 3 3 

 
 

Приложение 4 к изменениям 
в муниципальную программу 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Культура Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края», 

утвержденную постановлением 
администрации Грачевского 

муниципального округа 



 

Ставропольского края от 
30 декабря 2020 года № 63 

 

«Приложение 7 
к муниципальной программе 
Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 

«Культура Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края» 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  
«КУЛЬТУРА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ» 

 
 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы 
Программы, основного мероприятия 

подпрограммы Программы 

Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю подпрограммы 
программы, основному мероприятию подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная программа 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края «Культура 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края» (далее – 
Программа) 

Всего 89 004,76 165 485,14 106 518,94 92 766,55 91 144,98  91 289,06 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 6 718,97 10 064,87 936,43 1 460,03 138,44 142,06 

Ответственному исполнителю: управлению культуры и туризма администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского края (далее - Управление 
культуры и туризма АГМО СК)  

5 218,97 370,29 936,43 1 460,03 138,44 142,06 

Соисполнителям программы: 1 500,00 9 694,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бешпагирское территориальное управление администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (далее - Бешпагирское ТУ АГМО СК)  

0,00 9 694,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

Тугулукское территориальное управление администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (далее - Тугулукское ТУ АГМО СК)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Красное территориальное управление администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края (далее - Красное ТУ АГМО СК)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Кугультинское территориальное управление администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (далее - Кугультинское ТУ АМГО СК)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Сергиевское территориальное управление администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (далее - Сергиевское ТУ АГМО СК)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Спицевское территориальное управление администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (далее - Спицевское ТУ АГМО СК)  

1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Старомарьевское территориальное управление администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края (далее - Старомарьевское ТУ АГМО 
СК)  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 538,30 69 862,15 10 796,11 533,66 464,26 464,26 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  442,55 423,96 10 796,11 533,66 464,26 464,26 

Соисполнителям программы: 95,75 69 438,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бешпагирское ТУ АГМО СК 0,00 510,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

Тугулукское ТУ АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Красное ТУ АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кугультинское ТУ АМГО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Сергиевское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Спицевское ТУ АГМО СК 95,75 68 927,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

Старомарьевское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 81 747,49 85 558,12 94 786,40 90 772,86 90 542,28 90 682,74 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  41 084,24 40 846,37 89 170,69 90 772,86 90 542,28 90 682,74 

Соисполнителям программы: 40 663,25 44 711,75 5 615,71 0,00 0,00 0,00 

Бешпагирское ТУ АГМО СК 5 712,02 5 709,07 762,15 0,00 0,00 0,00 

Тугулукское ТУ АГМО СК  4 095,43 3 215,41 344,91 0,00 0,00 0,00 

Красное ТУ АГМО СК  4 714,96 4 826,97 779,72 0,00 0,00 0,00 

Кугультинское ТУ АМГО СК 8 318,25 8 966,83 1 164,47 0,00 0,00 0,00 

Сергиевское ТУ АГМО СК 4 957,86 5 011,53 693,58 0,00 0,00 0,00 

Спицевское ТУ АГМО СК 7 019,85 10 825,23 944,37 0,00 0,00 0,00 

Старомарьевское ТУ АГМО СК 5 844,88 6 156,71 926,51 0,00 0,00 0,00 

1.1. Подпрограмма «Предоставление 
услуг в сфере культуры на 
территории Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края» 

Всего 73 824,77 149 494,10 88 757,24 72 361,33 70 946,43 71 090,51 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 6 718,97 10 064,87 936,43 1 460,03 138,44 142,06 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  5 218,97 370,29 936,43 1 460,03 138,44 142,06 

Соисполнителям программы: 1 500,00 9 694,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бешпагирское ТУ АГМО СК 0,00 9 694,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

Тугулукское ТУ АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Красное ТУ АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кугультинское ТУ АМГО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Сергиевское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Спицевское ТУ АГМО СК 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Старомарьевское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 164,85 69 491,49 10 382,31 119,86 50,46 50,46 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  69,10 53,30 10 382,31 119,86 50,46 50,46 

Соисполнителям программы: 95,75 69 438,19 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бешпагирское ТУ АГМО СК 0,00 510,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

Тугулукское ТУ АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Красное ТУ АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кугультинское ТУ АМГО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Сергиевское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Спицевское ТУ АГМО СК 95,75 68 927,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

Старомарьевское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 66 940,95 69 937,74 77 438,50 70 781,44 70 757,53 70 897,99 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  26 277,70 25 225,99 71 822,79 70 781,44 70 757,53 70 897,99 

Соисполнителям программы: 40 663,25 44 711,75 5 615,71 0,00 0,00 0,00 

Бешпагирское ТУ АГМО СК 5 712,02 5 709,07 762,15 0,00 0,00 0,00 

Тугулукское ТУ АГМО СК  4 095,43 3 215,41 344,91 0,00 0,00 0,00 

Красное ТУ АГМО СК  4 714,96 4 826,97 779,72 0,00 0,00 0,00 

Кугультинское ТУ АМГО СК 8 318,25 8 966,83 1 164,47 0,00 0,00 0,00 

Сергиевское ТУ АГМО СК 4 957,86 5 011,53 693,58 0,00 0,00 0,00 

Спицевское ТУ АГМО СК 7 019,85 10 825,23 944,37 0,00 0,00 0,00 

Старомарьевское ТУ АГМО СК 5 844,88 6 156,71 926,51 0,00 0,00 0,00 

1.1.1. Основное мероприятие: 
Обеспечение деятельности 
учреждений (оказание услуг) в 
сфере культуры и кинематографии  

Всего 10 929,78 10 803,02 52 073,49 53 836,34 54 365,65 54 494,20 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 682,16 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 682,16 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 35,91 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 35,91 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 10 929,78 10 803,02 51 355,42 53 836,34 54 365,65 54 494,20 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  10 929,78 10 803,02 51 355,42 53 836,34 54 365,65 54 494,20 

1.1.2. Основное мероприятие: 
Обеспечение деятельности 
учреждений (оказание услуг) в 
сфере культуры и кинематографии 
социально-культурными 
объединениями 

Всего 42 259,00 113 639,70 5 615,71 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителям программы: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бешпагирское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Тугулукское ТУ АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Красное ТУ АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кугультинское ТУ АМГО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Сергиевское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Спицевское ТУ АГМО СК 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Старомарьевское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 95,75 68 927,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителям программы: 95,75 68 927,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бешпагирское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Тугулукское ТУ АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Красное ТУ АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Кугультинское ТУ АМГО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Сергиевское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Спицевское ТУ АГМО СК 95,75 68 927,95 0,00 0,00 0,00 0,00 

Старомарьевское ТУ АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 40 663,25 44 711,75 5 615,71 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителям программы: 40 663,25 44 711,75 5 615,71 0,00 0,00 0,00 

Бешпагирское ТУ АГМО СК 5 712,02 5 709,07 762,15 0,00 0,00 0,00 

Тугулукское ТУ АГМО СК  4 095,43 3 215,41 344,91 0,00 0,00 0,00 

Красное ТУ АГМО СК  4 714,96 4 826,97 779,72 0,00 0,00 0,00 

Кугультинское ТУ АМГО СК 8 318,25 8 966,83 1 164,47 0,00 0,00 0,00 

Сергиевское ТУ АГМО СК 4 957,86 5 011,53 693,58 0,00 0,00 0,00 



 

Спицевское ТУ АГМО СК 7 019,85 10 825,23 944,37 0,00 0,00 0,00 

Старомарьевское ТУ АГМО СК 5 844,88 6 156,71 926,51 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. Основное мероприятие: Реализация 
регионального проекта «Творческие 
люди» 

Всего 50,51 202,02 101,01 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 50,00 200,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  50,00 200,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,51 2,02 1,01 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,51 2,02 1,01 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.4. Основное мероприятие: 
Укрепление материально-
технической базы муниципальных 
учреждений культуры 

Всего 0,00 0,00 4 390,80 1 461,26 0,00 0,00 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 1 318,79 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 1 318,79 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 3 956,75 69,41 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 3 956,75 69,41 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 434,05 73,06 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК 0,00 0,00 434,05 73,06 0,00 0,00 

1.1.5. Основное мероприятие: 
Проведение капитального ремонта 
зданий и сооружений, 
благоустройство территории 
муниципальных учреждений 
культуры муниципальных 
образований 

Всего 0,00 0,00 6 670,51 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 6 336,98 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 6 336,98 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 333,53 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК 0,00 0,00 333,53 0,00 0,00 0,00 

1.1.6. Основное мероприятие: 
Обеспечение деятельности 
учреждения (оказания услуг) 
библиотек 

Всего 15 585,48 14 644,54 15 509,92 16 537,95 16 087,94 16 099,66 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 168,97 170,29 154,27 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  168,97 170,29 154,27 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 68,59 51,28 51,66 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  68,59 51,28 51,66 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 15 347,92 14 422,97 15 303,99 16 537,95 16 087,94 16 099,66 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  15 347,92 14 422,97 15 303,99 16 537,95 16 087,94 16 099,66 

1.1.7. Основное мероприятие: 
Приобретение объектов 
недвижимости в муниципальную 
собственность Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

Всего 0,00 0,00 4 395,80 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 4 395,80 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 4 395,80 0,00 0,00 0,00 

1.1.8. Основное мероприятие: 
Модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований 

Всего 0,00 0,00 0,00 525,78 492,84 496,65 

Средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 141,24 138,44 142,06 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 141,24 138,44 142,06 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 50,45 50,46 50,46 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 50,45 50,46 50,46 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 334,09 303,94 304,13 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 334,09 303,94 304,13 

1.1.9. Основное мероприятие: Реализация 
регионального проекта «Культурная 
среда» 

Всего 5 000,00 10 204,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 5 000,00 9 694,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителям программы: 0,00 9 694,58 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

Бешпагирское ТУ АГМО СК 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 510,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителям программы: 0,00 510,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бешпагирское ТУ АГМО СК 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Соисполнителям программы: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бешпагирское ТУ АГМО СК 

2. Подпрограмма «Реализация 
дополнительных 
общеобразовательных 
общеразвивающих программ» 

Всего 10 963,21 11 862,37 13 278,90 15 867,44 15 937,37 15 937,37 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 373,45 370,66 413,80 413,80 413,80 413,80 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  373,45 370,66 413,80 413,80 413,80 413,80 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 10 589,76 11 491,71 12 865,10 15 453,64 15 523,57 15 523,57 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  10 589,76 11 491,71 12 865,10 15 453,64 15 523,57 15 523,57 

2.1. Основное мероприятие: 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений по 
внешкольной работе с детьми 

Всего 10 963,21 11 862,37 13 278,90 15 867,44 15 937,37 15 937,37 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 373,45 370,66 413,80 413,80 413,80 413,80 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  373,45 370,66 413,80 413,80 413,80 413,80 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 10 589,76 11 491,71 12 865,10 15 453,64 15 523,57 15 523,57 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  10 589,76 11 491,71 12 865,10 15 453,64 15 523,57 15 523,57 

3. Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края «Культура 
Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края» и 
общепрограммные мероприятия» 

Всего 4 216,78 4 128,67 4 482,80 4 537,78 4 261,18 4 261,18 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 4 216,78 4 128,67 4 482,80 4 537,78 4 261,18 4 261,18 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  4 216,78 4 128,67 4 482,80 4 537,78 4 261,18 4 261,18 

3.1. Основное мероприятие: 
Обеспечение функций органа 
местного самоуправления 

Всего 4 216,78 4 128,67 4 227,80 4 537,78 4 261,18 4 261,18 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 4 216,78 4 128,67 4 227,80 4 537,78 4 261,18 4 261,18 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  4 216,78 4 128,67 4 227,80 4 537,78 4 261,18 4 261,18 

3.2. Основное мероприятие: 
Капитальный ремонт и 
реконструкция детских школ 
искусств 

Всего 0,00 0,00 255,00 0,00 0,00 0,00 

средства федерального бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства местного бюджета, в т.ч. предусмотренные 0,00 0,00 255,00 0,00 0,00 0,00 

Ответственному исполнителю: Управление культуры и туризма АГМО СК  0,00 0,00 255,00 0,00 0,00 0,00» 

 


